
Test studijních předpokladů 
 

přijímací řízení pro akademický rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

  

 

 

 



2 

Informace o TSP pro nadcházející přijímací řízení 

- test bude administrován elektronicky (ale prezenčně v prostorách MU, nikoli online z 

domova uchazeče) 

- test má 3 součásti - dimenze, které mají samostatné časové limity a jsou rovněž 

samostatně hodnoceny 

- Analyticko-numerické myšlení 

- Uvažování v anglickém jazyce 

- Kritické myšlení 

- výsledné percentily budou počítány zvlášť pro každou dimenzi  

- jednotlivé obory/fakulty mohou výsledkům z každé dimenze dát ve výsledném skóru z TSP 

různou váhu, nicméně v prvním roce nedoporučujeme využívat 

- termín TSP není jednotný, ale uchazeč si bude volit při zakládání přihlášky z termínů v 

období od ledna do dubna 2023 (pokud si uchazeč nezvolí termín, bude mu přidělen MU) 

- test je možné skládat pouze jednou 



3 

TSP 2023 – charakteristika subtestů 
- Numericko-analytické myšlení 

- Kombinace principů úloh z klasických subtestů TSP (Numerické myšlení, Analytické myšlení). Uchazeč musí prokázat schopnost zacházet 

s čísly, ovládat početní operace a rozpoznávat vztahy mezi čísly. Úlohy budou zkoumat také schopnost logického uvažování a vhodné 

aplikace pravidel výrokové logiky. 

- Předpokládaná časová dotace: 45 min 

- https://is.muni.cz/do/rect/metodika/stud/prijriz/el_tsp/tsp_2023/Numericko-analyticke_mysleni.qref 

- Verbálně-kritické myšlení 

- Úlohy tohoto subtestu se primárně orientují na schopnost kritického posouzení a vyhodnocení předložených informací. Takové informace 

mohou představovat úryvky z vědeckých prací, výňatek ze zákona nebo řádů nějaké instituce, případně úryvek z novinového komentáře, 

apod. Uchazeč má pak za úkol posoudit odpovědi nabízené pro konkrétní situaci popsanou v zadání úlohy a vyhodnotit správnost 

uvedených závěrů. 

- Předpokládaná časová dotace: 45 min 

- https://is.muni.cz/do/rect/metodika/stud/prijriz/el_tsp/tsp_2023/Verbalne-kriticke_mysleni.qref 

- Uvažování v anglickém jazyce 

- Tento subtest se dá připodobnit dřívějšímu subtestu Verbální myšlení, ale v anglickém jazyce. Typickými úlohami jsou např. doplňování 

nejvhodnějšího slova do věty, identifikace slova, které se nehodí mezi ostatní, nalézání vhodného synonyma, opaku, i vyvozování 

správného závěru z krátkého vědeckého textu. Cílem subtestu je ověřit základní schopnost pochopení anglického textu a orientace v něm. 

- Předpokládaná časová dotace: 20 min 

- https://is.muni.cz/do/rect/metodika/stud/prijriz/el_tsp/tsp_2023/Uvazovani_v_anglickem_jazyce.qref 

 



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 4 


